
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 161 Viernes 7 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 33206

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
20

70
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

20702 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina.
Objeto: Acuerdo Marco del servicio de mantenimiento, preventivo y
correctivo  de  los  motores  principales  y  auxiliares,  embarcaciones
auxiliares y pescantes y grúas de los buques sanitarios del Instituto
Social  de  la  Marina:  “Esperanza  del  Mar”  y  “Juan  de  la  Cosa”.
Expediente:  602022MA9303.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2869056H.
1.3) Dirección: Génova 24.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917006838.
1.11) Correo electrónico: contratacion.administrativa.ism@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jxohU4PHBmkQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal:  50241000 (Servicios de reparación y mantenimiento de

buques).
4.2)  CPV  Lote  1:  50241000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de

buques).
4.3)  CPV  Lote  2:  50241000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de

buques).
4.4)  CPV  Lote  3:  50241000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de

buques).
4.5)  CPV  Lote  4:  50241000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de

buques).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Acuerdo  Marco  del  servicio  de  mantenimiento,

preventivo y correctivo de los motores principales y auxiliares, embarcaciones
auxiliares y pescantes y grúas de los buques sanitarios del Instituto Social de
la Marina: “Esperanza del Mar” y “Juan de la Cosa”.

6.2) Lote 1: Mantenimiento de motores principales .



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 161 Viernes 7 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 33207

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
20

70
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.3) Lote 2: Mantenimiento motores auxiliares .
6.4) Lote 3: Mantenimiento de embarcaciones .
6.5) Lote 4: Mantenimiento de pescantes y grúas .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Aumento plazo garantía  (Ponderación: 10%).
9.2) características sociales  (Ponderación: 2%).
9.3) Parte fija  (Ponderación: 50%).
9.4) Parte variable (Ponderación: 20%).
9.5) Registro Huella de Carbono  (Ponderación: 9%).
9.6) Sistema gestión medioambiental  (Ponderación: 9%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 9 de mayo de 2023.
10.2) Lote 2: 9 de mayo de 2023.
10.3) Lote 3: 9 de mayo de 2023.
10.4) Lote 4: 9 de mayo de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.2.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.3.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.4.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: FINANZAUTO S.A.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A28006922.
12.1.3) Dirección: Latón, 2.
12.1.4) Localidad: Arganda del Rey.
12.1.6) Código postal: 28500.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: PASCH Y CIA., S.A.U.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 161 Viernes 7 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 33208

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
20

70
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2.2) Número de identificación fiscal: A48017768.
12.2.3) Dirección: Pso. Campo Volantin, 24.
12.2.4) Localidad: Bilbao.
12.2.6) Código postal: 48007.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: PASCH Y CIA., S.A.U.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A48017768.
12.3.3) Dirección: Pso. Campo Volantin, 24.
12.3.4) Localidad: Bilbao.
12.3.6) Código postal: 48007.
12.3.7) País: España.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: INDUSTRIAS FERRI, S.A.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A36610129.
12.4.3) Dirección: Poligono Industrial A Pasaxe, 81.
12.4.4) Localidad: Pontevedra.
12.4.6) Código postal: 36316.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 23,86 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 32,29 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 32,29 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 32,29 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 32,29 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 32,29 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 32,29 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 127.380,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 127.380,00 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 24,88 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 24,88 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 24,88 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: AVENIDA GENERAL PERON 34.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 161 Viernes 7 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 33209

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
20

70
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.4.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.4.2) Dirección: AVENIDA GENERAL PERÓN 34.
16.4.3) Localidad: MADRID.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-456104. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (23 de febrero

de 2023).
17.2) ID: 2023/S 042-123676. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (28 de

febrero de 2023).
17.3) ID: 2023-456104. Anuncio de Licitación publicado en BOE (7 de marzo de

2023).
17.4) ID: 2023-917429. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (4 de julio

de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de julio de 2023.

Madrid, 4 de julio de 2023.- Directora del Instituto Social de la Marina, Maria
Elena Martinez Carqués.

ID: A230026807-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-07-06T14:46:08+0200




